
 

 
 
 МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 
06.11.2012  № 876 

 
 

Зареєстрований у Міністерстві  
юстиції України  
21 листопада 2012 р.  
за № 1948/22260 

Про затвердження Переліку лікарських засобів, заборонених до 
рекламування, які відпускаються без рецепта 

{Із змінами, внесеними згідно з Наказами Міністерства охорони здоров'я  
№ 162 від 25.02.2013  
№ 514 від 17.06.2013  
№ 846 від 01.10.2013} 
На виконання частини четвертої статті 26 Закону України «Про лікарські засоби» та відповідно 

до Критеріїв, що застосовуються при визначенні лікарських засобів, рекламування яких заборонено, 
затверджених наказом Міністерства охорони здоров'я України від 6 червня 2012 року № 422, зареєстрованих 
у Міністерстві юстиції України 16 липня 2012 року за № 1189/21501, НАКАЗУЮ:  

1. Затвердити Перелік лікарських засобів, заборонених до рекламування, які відпускаються без рецепта, 
що додається. 

2. Управлінню лікарських засобів та медичної продукції забезпечити в установленому порядку подання 
наказу на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

3. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра - керівника апарату Богачева 
Р.М. 

4. Наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 
Віце-прем’єр-міністр України -  

Міністр 
 

Р. Богатирьова 
 

 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО  
Наказ Міністерства охорони  
здоров'я України  
06.11.2012  № 876  
(у редакції наказу Міністерства  
охорони здоров'я України  
01.10.2013 № 846) 

 
 

Зареєстрований у Міністерстві  
юстиції України  
21 листопада 2012 р.  
за № 1948/22260 

 
 
 
 
 

http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z0401-13/paran4#n4
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1153-13/paran2#n2
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1772-13/paran2#n2
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/123/96-%D0%B2%D1%80
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1189-12/paran16#n16
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1948-12#n13
http://zakon2.rada.gov.ua/laws/show/z1772-13/paran6#n6


 

ПЕРЕЛІК  
лікарських засобів, заборонених до рекламування, які відпускаються 

без рецепта 

Торгова назва МНН Форма випуску Заявник Країна 
заявника Виробник Країна 

виробника 
№ 
реєстраційного 
посвідчення 

Дата 
реєстрації 

Дата закінчення 
реєстрації 

5ИРЧАТКА Comb drug 
Таблетки № 10 у блістерах 
(фасування із in bulk фірми-
виробника АТ Хімфарм, 
Республіка Казахстан) 

ТОВ "Сантобіо", 
м. Київ Україна 

Український консорціум 
"Екосорб", Київська область, 
Києво-Святошинський р-н, с. 
Чайки Петропавлівської 
Борщагівки 

Україна UA/9378/01/01 12.02.2009 12.02.2014 

АГІОЛАКС® Comb drug Гранули по 100 г, 250 г у 
контейнерах МАДАУС ГмбХ Німеччина 

МАДАУС ГмбХ (виробник, 
відповідальний за випуск 
продукту; виробник, 
відповідальний за наповнення та 
пакування) / Мадаус 
Фармасьютикалс Прайвіт Лімітед 
(виробництво in bulk) 

Німеччина/ 
Індія UA/10335/01/01 21.12.2009 21.12.2014 

АДЕНОМА-
ГРАН Comb drug Гранули по 10 г у пеналах № 

1 

ПрАТ 
"Національна 
Гомеопатична 
Спілка" 

Україна ПрАТ "Національна 
Гомеопатична Спілка" Україна UA/8296/01/01 05.07.2013 05.07.2018 

АДЕНО-РІЦ Comb drug Капсули № 20 (10х2) у 
блістерах 

Джи Ем 
Фармасьютикал
с 

Грузія Джи Ем Фармасьютикалс Грузія UA/10611/01/01 14.05.2010 14.05.2015 

АКВА МАРІС® Seawater* 
Краплі назальні по 10 мл у 
флаконах № 1 у картонній 
коробці 

"Ядран" 
Галенська 
Лабораторія д.д. 

Хорватія "Ядран" Галенська Лабораторія 
д.да Хорватія UA/9858/01/01 15.07.2009 15.07.2014 

АЛАЙ® Orlistat Капсули тверді по 60 мг № 
42, № 84 у флаконах Глаксо Груп Лтд. Великобритані

я 

ГлаксоСмітКлайн Консьюмер 
Хелскер Л.П./Фамар 
С.А./Каталент Великобританія 
Пекеджінг Лімітед 

США/Греція/
Великобрит
анія 

UA/11266/01/01 06.01.2011 06.01.2016 

АЛЬФАТОКОФ
ЕРОЛУ 
АЦЕТАТ 
(ВІТАМІН Е) 

Tocopherol 
(vit E) 

Розчин олійний оральний, 
100 мг/мл по 20 мл у 
флаконах № 1 

ПрАТ 
"Технолог", м. 
Умань, 
Черкаська обл. 

Україна ПрАТ "Технолог", м. Умань, 
Черкаська обл. Україна UA/6656/01/02 17.08.2012 17.08.2017 

АЛЬФАТОКОФ
ЕРОЛУ 
АЦЕТАТ 
(ВІТАМІН Е) 

Tocopherol 
(vit E) 

Розчин олійний оральний, 
300 мг/мл по 20 мл у 
флаконах № 1 

ПрАТ 
"Технолог", м. 
Умань, 
Черкаська обл. 

Україна ПрАТ "Технолог", м. Умань, 
Черкаська обл. Україна UA/6656/01/03 17.08.2012 17.08.2017 

АЛЬФАТОКОФ
ЕРОЛУ 
АЦЕТАТ 
(ВІТАМІН Е) 

Tocopherol 
(vit E) 

Розчин олійний оральний, 50 
мг/мл по 20 мл у флаконах № 
1 

ПрАТ 
"Технолог", м. 
Умань, 
Черкаська обл. 

Україна ПрАТ "Технолог", м. Умань, 
Черкаська обл. Україна UA/6656/01/01 17.08.2012 17.08.2017 

АМБРОКСОЛ 
15 Ambroxol 

Сироп, 15 мг/5 мл по 100 мл у 
флаконі полімерному або 
банці полімерній № 1 в пачці 
разом з ложкою 
дозувальною; по 100 мл у 
флаконі скляному № 1 в пачці 
разом з ложкою дозувальною 

ПАТ НВЦ 
"Борщагівський 
ХФЗ", м. Київ 

Україна ПАТ НВЦ "Борщагівський ХФЗ", 
м. Київ Україна UA/0595/01/01 19.02.2009 19.02.2014 

АМБРОХЕМ Ambroxol 
Сироп, 15 мг/5 мл по 100 мл у 
пляшці № 1 з мірною 
пластиковою ложечкою 

"Хемофарм" АД Сербія 

"Хемофарм" АД (виробник, 
відповідальний за випуск 
серії)/"Хемофарм д.о.о." 
(виробник готового лікарського 
засобу, первинне пакування, 
вторинне пакування, контроль 
якості) 

Сербія/ 
Сербія UA/12899/01/01 25.04.2013 25.04.2018 

АМІЗОНЧИК Enisamium 
iodide* 

Сироп, 10 мг/мл по 100 мл у 
флаконах № 1 та 1 
дозувальній ложці в пачці 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/11862/01/01 14.11.2011 14.11.2016 

АНТИФЛУ® 
КІДС Comb drug Порошок для орального 

розчину по 12 г у пакетах № 5 

Байєр 
Консьюмер Кер 
АГ 

Швейцарія Контракт Фармакал Корпорейшн США UA/8974/01/01 07.10.2008 07.10.2013 

АНТИФЛУ® 
КІДС Comb drug Порошок для орального 

розчину по 12 г у пакетах № 5 

Байєр 
Консьюмер Кер 
АГ 

Швейцарія Контракт Фармакал Корпорейшн США UA/8974/01/01 02.09.2013 02.09.2018 

АРАЛІЇ 
НАСТОЙКА Aralia** 

Настойка по 50 мл у 
флаконах в пачці або без 
пачки 

ПрАТ 
Фармацевтична 
фабрика 
"Віола", м. 
Запоріжжя 

Україна ПрАТ Фармацевтична фабрика 
"Віола", м. Запоріжжя Україна UA/7333/01/01 29.12.2012 29.12.2017 



 

АРФАЗЕТИН Comb drug 
Збір по 50 г або по 75 г у 
пачці з внутрішнім пакетом, 
по 1,5 г у фільтр-пакеті № 20 
у пачці з картону 

ПрАТ 
Фармацевтична 
фабрика 
"Віола", м. 
Запоріжжя 

Україна ПрАТ Фармацевтична фабрика 
"Віола", м. Запоріжжя Україна UA/11610/01/01 10.08.2011 10.08.2016 

АРФАЗЕТИН Comb drug 

Збір по 75 г, по 100 г у пачках 
з внутрішнім пакетом; по 1,5 г 
у фільтр-пакетах № 20 у 
пачках або у пачках з 
внутрішнім пакетом; по 1,5 г у 
фільтр-пакетах в 
індивідуальному пакетику № 
20 у пачках 

ПрАТ "Ліктрави", 
м. Житомир Україна ПрАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/5966/01/01 23.02.2012 23.02.2017 

АСПІМАГ Comb drug Таблетки, вкриті оболонкою, 
75 мг/15,2 мг № 100 

Мілі Хелскере 
Лімітед 

Велика 
Британія 

Акумс Драгс & Фармасьютікалс 
ЛТД Індія UA/12644/01/01 14.12.2012 14.12.2017 

АФАЛА Comb drug Таблетки № 40 (20х2), № 100 
(20х5) у блістерах 

ТОВ "Матеріа 
Медика-
Україна", м. Київ 

Україна ТОВ "НВФ "Матеріа Медика 
Холдинг", м. Москва 

Російська 
Федерація UA/6887/01/01 15.02.2013 15.02.2018 

АЦЦ® 100 Acetylcystein
e 

Порошок для орального 
розчину по 100 мг: по 3 г 
порошку у пакетиках № 20 

Сандоз 
Фармасьютікалз 
д.д. 

Словенія Салютас Фарма ГмбХ/Ліндофарм 
ГмбХ 

Німеччина/ 
Німеччина UA/2030/02/01 22.06.2012 22.06.2017 

БАРБАРИС 
КОМП ІОВ-
МАЛЮК 

Comb drug Гранули гомеопатичні по 20 г 
у флаконах № 1 у пачці 

ТОВ "Українська 
фармацевтична 
компанія" , м. 
Київ 

Україна ПАТ "Біолік", м. Ладижин, 
Вінницька обл. Україна UA/8665/01/01 06.09.2013 06.09.2018 

БАРБОВАЛ® Comb drug Капсули тверді № 10, № 30 у 
блістерах 

ВАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ВАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/1196/02/01 13.10.2010 13.10.2015 

БАРБОВАЛ® Comb drug 
Краплі для перорального 
застосування по 25 мл у 
флаконах № 1 у пачці 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/1196/01/01 13.05.2009 13.05.2014 

БІСАКОДИЛ Bisacodyl Драже по 5 мг № 30 
Ай-Сі-Ен 
Польфа Жешув 
АТ 

Польща Ай-Сі-Ен Польфа Жешув АТ Польща UA/0462/01/01 15.02.2010 15.02.2015 

БІСАКОДИЛ Bisacodyl 
Супозиторії ректальні по 0,01 
г № 10 (5х2) у блістерах в 
пачці 

АТ "Лекхім-
Харків", м. 
Харків 

Україна АТ "Лекхім-Харків", м. Харків Україна UA/1380/01/01 30.07.2009 30.07.2014 

БІСАКОДИЛ Bisacodyl Супозиторії ректальні по 0,01 
г № 10 (5х2) у стрипі у пачці 

ПАТ "Монфарм", 
м. 
Монастирище, 
Черкаська обл. 

Україна ПАТ "Монфарм", м. 
Монастирище, Черкаська обл. Україна UA/3236/01/01 05.03.2010 05.03.2015 

БІСАКОДИЛ Bisacodyl Супозиторії ректальні по 10 
мг № 10 Фармапрім СРЛ Республіка 

Молдова Фармапрім СРЛ Республіка 
Молдова UA/9152/01/01 27.11.2008 27.11.2013 

БІСАКОДИЛ Bisacodyl Супозиторії ректальні по 10 
мг № 10 

ГлаксоСмітКляй
н Експорт 
Лімітед 

Великобритані
я 

ГлаксоСмітКляйн 
Фармасьютикалз С.А. Польща UA/10267/01/01 07.12.2009 07.12.2014 

БІСАКОДИЛ Bisacodyl 
Таблетки, вкриті оболонкою, 
кишковорозчинні по 5 мг № 
10х3, № 30х1 

Балканфарма-
Дупниця АТ Болгарія Балканфарма-Дупниця АТ Болгарія UA/9022/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

БІСАКОДИЛ 
ГРІНДЕКС Bisacodyl 

Таблетки, вкриті оболонкою, 
кишковорозчинні по 5 мг № 
40 (10х4) у блістерах 

АТ "Гріндекс" Латвія АТ "Гріндекс" Латвія UA/3726/01/01 01.09.2010 01.09.2015 

БІСАКОДИЛ-
ДАРНИЦЯ Bisacodyl 

Таблетки, вкриті оболонкою, 
кишковорозчинні по 5 мг № 
30 (10х3) у контурних 
чарункових упаковках у пачці 

ПрАТ 
"Фармацевтична 
фірма 
"Дарниця", м. 
Київ 

Україна ПрАТ "Фармацевтична фірма 
"Дарниця", м. Київ Україна UA/2575/01/01 21.12.2009 21.12.2014 

БІСАКОДИЛ-
НИЖФАРМ Bisacodyl Супозиторії по 10 мг № 10 

(5х2) у блістерах 

ВАТ "Нижфарм", 
м. Нижній 
Новгород 

Російська 
Федерація 

ВАТ "Нижфарм", м. Нижній 
Новгород 

Російська 
Федерація UA/6377/01/01 22.04.2013 22.04.2018 

БІСАКОДИЛ-
ФАРМЕКС Bisacodyl Супозиторії ректальні по 10 

мг № 10 (5х2) у стрипах 

ТОВ "Фармекс 
Груп", Київська 
обл., м. 
Бориспіль 

Україна ТОВ "Фармекс Груп", Київська 
обл., м. Бориспіль Україна UA/11607/01/01 03.10.2011 03.10.2016 

БОФЕН Ibuprofen 

Суспензія оральна, 100 мг/5 
мл по 100 мл у банках 
полімерних № 1 разом з 
ложкою дозувальною у 
пачках, у флаконах скляних 
або полімерних № 1 разом з 
ложкою дозувальною у 
пачках 

Публічне 
акціонерне 
товариство 
"Науково-
виробничий 
центр 
"Борщагівський 
хіміко-
фармацевтични
й завод", м. Київ 

Україна 
Публічне акціонерне товариство 
"Науково-виробничий центр 
"Борщагівський хіміко-
фармацевтичний завод", м. Київ 

Україна UA/10184/01/01 03.11.2009 03.11.2014 



 

БРОНХОЛІТИН
® Comb drug Сироп по 125 г у флаконах АТ "Софарма" Болгарія АТ "Софарма" Болгарія UA/10064/01/01 01.10.2009 01.10.2014 

БРОНХОЦИН Comb drug Сироп по 125 г у флаконах № 
1 

Балканфарма-
Троян АТ Болгарія Балканфарма-Троян АТ Болгарія UA/3275/01/01 01.09.2010 01.09.2015 

БРУФЕН® Ibuprofen 
Сироп, 100 мг/5 мл по 100 мл 
у флаконах № 1 з мірним 
шприцом у пачці 

АББОТТ 
ЛАБОРАТОРІЗ 
С.А. 

Швейцарія Аббві С.р.л. Італія UA/13154/01/01 16.08.2013 16.08.2018 

ВАЛЕКАРД-
ЗДОРОВ'Я Comb drug 

Краплі оральні по 20 мл або 
по 50 мл у флаконах № 1 з 
пробкою-крапельницею 
(фасування із in bulk фірми-
виробника ТОВ "Харківське 
фармацевтичне підприємство 
"Здоров'я народу", Україна) 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/11114/01/01 08.11.2010 08.11.2015 

ВАЛІСКІН Zinc oxide* Мазь 40 % по 50 г в тубі № 1 

ПАТ 
"Фітофарм", м. 
Артемівськ, 
Донецька обл. 

Україна ПАТ "Фітофарм", м. Артемівськ, 
Донецька обл. Україна UA/13205/01/01 23.08.2013 23.08.2018 

ВАЛОКОРДИН
® Comb drug 

Краплі оральні, розчин по 20 
мл або по 50 мл у флаконах-
крапельницях № 1 

Кревель 
Мойзельбах 
ГмбХ 

Німеччина Кревель Мойзельбах ГмбХ Німеччина UA/8462/01/01 22.02.2013 22.02.2018 

ВЕРОНА Comb drug Капсули № 20, № 60 
Хербіон 
Пакистан 
Прайвет Лімітед 

Пакистан Хербіон Пакистан Прайвет 
Лімітед Пакистан UA/9023/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

ВЕС-НОРМА Comb drug Гранули по 10 г у пеналах № 
1 

ПрАТ 
"Національна 
Гомеопатична 
Спілка", м. Київ 

Україна ПрАТ "Національна 
Гомеопатична Спілка", м. Лубни Україна UA/3812/01/01 13.12.2010 13.12.2015 

ВІТАМІН А Retinol (vit A) 
Капсули м'які по 100 000 МО 
№ 10, № 10 (10х1), № 30 
(10х3), № 50 (10х5), № 50 
(50х1) у блістерах 

ПАТ "Київський 
вітамінний 
завод", м. Київ 

Україна ПАТ "Київський вітамінний 
завод", м. Київ Україна UA/0716/01/01 09.08.2013 09.08.2018 

ВІТАМІН А Retinol (vit A) 
Капсули м'які по 33 000 МО 
№ 10, № 10 (10х1), № 30 
(10х3), № 50 (10х5), № 50 
(50х1) у блістерах 

ПАТ "Київський 
вітамінний 
завод", м. Київ 

Україна ПАТ "Київський вітамінний 
завод", м. Київ Україна UA/0716/01/02 09.08.2013 09.08.2018 

ВІТАПРОСТ Mono 

Таблетки, вкриті 
кишковорозчинною 
оболонкою по 100 мг № 10 
(10х1), № 20 (20х2) у 
блістерах 

ВАТ "Нижфарм", 
м. Нижній 
Новгород 

Російська 
Федерація 

ВАТ "Нижфарм", м. Нижній 
Новгород 

Російська 
Федерація UA/6358/02/01 18.04.2013 18.04.2018 

ВІТАПРОСТ 
ФОРТЕ Mono Супозиторії по 100 мг № 10 

(5х2) у блістерах 
ВАТ "Нижфарм", 
м. Нижній 
Новгород 

Російська 
Федерація 

ВАТ "Нижфарм", м. Нижній 
Новгород 

Російська 
Федерація UA/6358/01/02 18.04.2013 18.04.2018 

ВІТРУМ® 
ЕНЕРДЖИ Comb drug 

Таблетки, вкриті оболонкою, 
№ 10 у блістерах, № 30, № 60 
у флаконах 

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/12959/01/01 14.06.2013 14.06.2018 

ВІТРУМ® КІДЗ 
Multivitamins 
and trace 
elements 

Таблетки для жування № 30, 
№ 60, № 100 Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/1576/01/01 07.07.2009 07.07.2014 

ВІТРУМ® 
ПРЕНАТАЛ 

Multivitamins 
and trace 
elements 

Таблетки, вкриті оболонкою, 
№ 15 у блістерах, № 30, № 
60, № 100 у флаконах 

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/12787/01/01 07.03.2013 07.03.2018 

ВІТРУМ® 
ФОЛІКУМ Folic acid 

Таблетки, вкриті оболонкою, 
по 400 мкг № 30 (30х1), № 60 
(30х2), № 90 (30х3) у 
блістерах 

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/6070/01/01 23.02.2012 23.02.2017 

ВІТРУМ® 
ЦИРКУС З 
ЗАЛІЗОМ 

Comb drug 
Таблетки жувальні № 30 
(30х1), № 100 (100х1) у 
флаконах 

Юніфарм, Інк. США Юніфарм, Інк. США UA/12826/01/01 29.03.2013 29.03.2018 

ГАЛАВІТ Galavit* Супозиторії ректальні по 100 
мг № 10 

ЗАТ "Центр 
сучасної 
медицини 
"МЕДИКОР", м. 
Москва 

Російська 
Федерація 

ЗАТ "Центр сучасної медицини 
"МЕДИКОР", м. Москва 

Російська 
Федерація UA/2826/02/01 06.08.2010 06.08.2015 

ГАЛАЗОЛІН® Xylometazoli
ne 

Гель назальний 0,05 % по 10 
г у флаконах з дозатором № 
1 

Варшавський 
фармацевтични
й завод Польфа 
АТ 

Польща Варшавський фармацевтичний 
завод Польфа АТ Польща UA/0401/01/01 25.06.2009 25.06.2014 



 

ГАЛАЗОЛІН® Xylometazoli
ne 

Краплі назальні 0,05 % по 10 
мл у флаконах-крапельницях 
(bottle-pack) або у флаконах-
крапельницях з контролем 
першого розкриття 

Варшавський 
фармацевтични
й завод Польфа 
АТ 

Польща Варшавський фармацевтичний 
завод Польфа АТ Польща UA/0401/02/01 30.03.2010 30.03.2015 

ГАРБЕОЛ Cucurbita 
pero** 

Капсули м'які по 0,3 г № 10х3, 
№ 10х6 

ПАТ "Київський 
вітамінний 
завод", м. Київ 

Україна ПАТ "Київський вітамінний 
завод", м. Київ Україна UA/0849/01/01 02.06.2009 02.06.2014 

ГАСТРОКІНД Comb drug Таблетки № 150 

Дойче 
Хомеопаті-Уніон 
ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ. 

Німеччина Дойче Хомеопаті-Уніон ДХУ-
Арцнайміттель ГмбХ & Ко. КГ. Німеччина UA/4947/01/01 25.08.2011 25.08.2016 

ГЕНТОС® Comb drug 
Краплі оральні по 20 мл, або 
по 50 мл, або по 100 мл у 
флаконах-крапельницях № 1 

Ріхард Біттнер 
АГ Австрія Ріхард Біттнер АГ Австрія UA/1971/02/01 23.02.2012 23.02.2017 

ГЕНТОС® Comb drug Таблетки № 20, № 40 (20х2), 
№ 60 (20х3) 

Ріхард Біттнер 
АГ Австрія Ріхард Біттнер АГ Австрія UA/10026/01/01 01.10.2009 01.10.2014 

ГЕПАТОФІТ Comb drug 
Збір по 100 г у пакеті, 
вкладеному в пачку, по 1,5 г у 
фільтр-пакетах № 20 

ТОВ "Науково-
виробнича 
фармацевтична 
компанія "Ейм", 
м. Харків 

Україна 
ТОВ "Науково-виробнича 
фармацевтична компанія "Ейм", 
м. Харків 

Україна UA/3550/01/01 06.08.2010 06.08.2015 

ГІПОГЛІСІЛ® Silybum 
marianum** 

Гранули по 74,0 г у баночках 
з мірною ложечкою, по 1,5 г у 
пакетах однодозових № 93 
або у пакетах однодозових 
спарених № 93 

ТОВ Українсько-
Американське 
роздрібно-
торгівельне 
підприємство 
"Шанс-
Драгстор", м. 
Київ 

Україна ВАТ "Лубнифарм", м. Лубни, 
Полтавська обл. Україна UA/2942/01/01 01.10.2009 01.10.2014 

ГЛІЦЕРИНОВІ 
МІКРОКЛІЗМИ 
ДЛЯ ДІТЕЙ 
ПЕЙДОЛАКС 

Glycerol 
Розчин ректальний, 3,28 мл/4 
мл по 4 мл в аплікаторах № 4 
у коробці 

Лабораторіос 
Касен-Фліт 
С.Л.Ю. 

Іспанія Лабораторіос Касен-Фліт С.Л.Ю. Іспанія UA/10351/01/01 21.12.2009 21.12.2014 

ГРИПОЦИТРО
Н КІДС ЛИМОН Comb drug 

Порошок для орального 
розчину по 4 г у пакетах № 5, 
№ 10 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/11498/01/01 28.04.2011 28.04.2016 

ГРИПОЦИТРО
Н КІДС ОРАНЖ Comb drug 

Порошок для орального 
розчину по 4 г у пакетах № 5, 
№ 10 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/11499/01/01 28.04.2011 28.04.2016 

ГРИППОСТАД
® РИНО 0,05% 
НАЗАЛЬНІ 
КРАПЛІ 

Xylometazoli
ne 

Краплі назальні, розчин 
0,05% по 10 мл у флаконах 

СТАДА 
Арцнайміттель 
АГ 

Німеччина СТАДА Арцнайміттель АГ Німеччина UA/3090/02/02 30.04.2010 30.04.2015 

ГУАРЕМ Guar gum 
Гранули по 5 г у пакетах № 
30, № 100; по 500 г у 
контейнерах з мірною ложкою 

Оріон 
Корпорейшн Фінляндія 

Оріон Корпорейшн (виробник, 
відповідальний за випуск 
серій)/Оріон Корпорейшн 
(виробник, що здійснює всі 
виробничі стадії, за винятком 
випуску серій) 

Фінляндія/ 
Фінляндія UA/6860/01/01 24.05.2013 24.05.2018 

ГУНА-МЕЙЛ Comb drug Краплі оральні по 30 мл у 
флаконах-крапельницях № 1 Гуна С.п.а. Італія Гуна С.п.а. Італія UA/12702/01/01 25.01.2013 25.01.2018 

ДАЛЕРОН® С 
ЮНІОР Comb drug 

Гранули для орального 
розчину по 5 г у пакетиках № 
10 

КРКА, д.д., Ново 
место Словенія КРКА, д.д., Ново место Словенія UA/4754/01/01 23.02.2012 23.02.2017 

ДАРВІЛОЛ® Comb drug 

Краплі оральні, розчин по 40 
мл у флаконах із скломаси 
або полімерних; по 25 мл у 
флаконах із скломаси 
(фасування із in bulk ВАТ 
Сумісне українсько-
бельгійське хімічне 
підприємство ІнтерХім, 
Україна) 

ЗАТ 
"Фармацевтична 
фірма 
"Дарниця", м. 
Київ 

Україна ЗАТ "Фармацевтична фірма 
"Дарниця", м. Київ Україна UA/1891/01/01 01.10.2009 01.10.2014 

ДЕНТІНОКС-
ГЕЛЬ Н Comb drug Гель для ясен по 10 г у тубах 

№ 1 у коробці 

Дентінокс 
Гесельшафт 
фармасьютіше 
препарати Ленк 
та Шуппан 

Німеччина 
Дентінокс Гесельшафт 
фармасьютіше препарати Ленк 
та Шуппан 

Німеччина UA/8625/01/01 23.08.2013 23.08.2018 



 

ДЕНТОКІНД Comb drug Таблетки № 150 у флаконах 
№ 1 

Дойче 
Хомеопаті-Уніон 
ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ. 

Німеччина Дойче Хомеопаті-Уніон ДХУ-
Арцнайміттель ГмбХ & Ко. КГ. Німеччина UA/5193/01/01 16.09.2011 16.09.2016 

ДЕНТОЛ 7,5 % Benzocaine Гель для ясен по 75 мг/г по 
15 г у тубах № 1 Фармасайнс Інк. Канада Фармасайнс Інк. Канада UA/6287/01/02 22.06.2012 22.06.2017 

ДЕСИТИН® Zinc oxide* Мазь 40 % по 57 г у тубах № 
1 

МакНіл 
Продактс 
Лімітед 

Велика 
Британія КІК Кастом Продактс Канада UA/9361/01/01 28.03.2012 28.03.2017 

ДЖУНГЛІ КІДС 
Multivitamins 
and trace 
elements 

Таблетки для жування № 30, 
№ 60 Сагмел, Інк. США Контракт Фармакал Корпорейшн США UA/9861/01/01 15.07.2009 15.07.2014 

ДИБИКОР Taurine* 
Таблетки по 250 мг № 60 
(10х6) у контурній чарунковій 
упаковці в пачці 

ТОВ «ПІК-
ФАРМА» 

Російська 
Федерація 

Федеральне державне унітарне 
підприємство "Центральне 
науково-конструкторське 
бюро"/ТОВ «ПІК-ФАРМА ПРО» 

Російська 
Федерація/ 
Російська 
Федерація 

UA/10218/01/01 10.11.2009 10.11.2014 

ДІАЗОЛІН ДЛЯ 
ДІТЕЙ Mebhydrolin 

Гранули для оральної 
суспензії, 0,6 г/100 мл по 9 г у 
флаконах 

ТОВ "Дослідний 
завод "ГНЦЛС", 
м. Харків 

Україна ТОВ "Дослідний завод "ГНЦЛС", 
м. Харків Україна UA/7633/01/01 04.01.2013 04.01.2018 

ДІЄТРЕССА Comb drug 
Таблетки № 20 (20х1), № 40 
(20х2), № 100 (20х5) у 
блістерах 

ТОВ "Матеріа 
Медика-
Україна", м. Київ 

Україна ТОВ "НВФ "Матеріа Медика 
Холдинг", м. Москва 

Російська 
Федерація UA/11783/01/01 25.10.2011 25.10.2016 

ДЛЯНОС Xylometazoli
ne 

Краплі назальні 0,05 % по 10 
мл у флаконах № 1 у 
картонній коробці 

Новартіс 
Консьюмер Хелс 
С.А. 

Швейцарія 
Норріс Медісінс Лтд/Сандоз 
Прайвіт Лімітед на дільниці 
Норріс Медісінс Лімітед 

Індія/Індія UA/1535/01/01 25.06.2009 25.06.2014 

ДОЛАРЕН® 
СУСПЕНЗІЯ Comb drug 

Суспензія для перорального 
застосування по 100 мл у 
флаконах 

Наброс Фарма 
Пвт. Лтд. Індія Наброс Фарма Пвт. Лтд. Індія UA/9025/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

ДОРМІКІНД Comb drug Таблетки № 150 

Дойче 
Хомеопаті-Уніон 
ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ. 

Німеччина Дойче Хомеопаті-Уніон ДХУ-
Арцнайміттель ГмбХ & Ко. КГ. Німеччина UA/4951/01/01 25.08.2011 25.08.2016 

ЕВКАБАЛ® 
КРАПЛІ ДЛЯ 
ДІТЕЙ 

Xylometazoli
ne 

Краплі, 0,5 мг/мл по 10 мл у 
флаконах № 1 Еспарма ГмбХ Німеччина Фарма Вернігероде ГмбХ Німеччина UA/13241/01/02 02.09.2013 02.09.2018 

ЕКС-ЛАКС Senna 
glycosides 

Пастилки по 15 мг № 12, № 
18 

Новартіс 
Консьюмер Хелс 
С.А. 

Швейцарія Новартіс Екс Лакс Інк. Пуерто-Ріко 
(США) UA/9829/01/01 18.11.2009 18.11.2014 

ЕНТЕРОКІНД Comb drug Розчин оральний по 20 мл у 
флаконах № 1 

Дойче 
Хомеопаті-Уніон 
ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ. 

Німеччина Дойче Хомеопаті-Уніон ДХУ-
Арцнайміттель ГмбХ & Ко. КГ. Німеччина UA/4953/01/01 16.09.2011 16.09.2016 

ЕНТЕРОЛАКС Sodium 
picosulfate 

Таблетки по 7,5 мг № 10, № 
30 у блістерах у пачці з 
картону 

АТ "Стома", м. 
Харків Україна АТ "Стома", м. Харків Україна UA/2052/01/01 15.02.2010 15.02.2015 

ЕНТРОП Mono 
Таблетки по 50 мг № 10 
(10х1), № 20 (10х2) у 
блістерах 

ТОВ "Олфа", м. 
Київ Україна АТ "Олайнфарм" Латвія UA/5233/01/01 11.10.2011 11.10.2016 

ЕНТРОП Mono 
Таблетки по 100 мг № 10 
(10х1), № 20 (10х2) у 
блістерах 

ТОВ "Олфа", м. 
Київ Україна АТ "Олайнфарм" Латвія UA/5233/01/02 11.10.2011 11.10.2016 

ЕСПІКОЛ БЕБІ Silicones 
Краплі оральні по 15 мл у 
флаконах разом з піпеткою 
№ 1 

Євро Лайфкер 
Лтд 

Велика 
Британія Індоко Ремедіс Лімітед Індія UA/12949/01/01 07.06.2013 07.06.2018 

ЕФЕРАЛГАН Paracetamol 
Розчин оральний 3% по 90 мл 
у флаконах № 1 у комплекті з 
мірною ложкою 

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-Майєрс Сквібб Франція UA/5237/02/01 28.04.2012 28.04.2017 

ЕФЕРАЛГАН Paracetamol Супозиторії ректальні по 150 
мг № 10 (5х2) у блістерах 

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-Майєрс Сквібб Франція UA/5237/03/02 16.11.2012 16.11.2017 

ЕФЕРАЛГАН Paracetamol Супозиторії ректальні по 300 
мг № 10 (5х2) у блістерах 

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-Майєрс Сквібб Франція UA/5237/03/03 16.11.2012 16.11.2017 

ЕФЕРАЛГАН Paracetamol Супозиторії ректальні по 80 
мг № 10 (5х2) у блістерах 

Брістол-Майєрс 
Сквібб Франція Брістол-Майєрс Сквібб Франція UA/5237/03/01 16.11.2012 16.11.2017 

ЗБІР 
ЛІКУВАЛЬНО-
ПРОФІЛАКТИЧ
НИЙ № 1 

Comb drug Збір по 100 г у пакетах, 
вкладених в пачки 

ТОВ "Адоніс", м. 
Донецьк Україна 

Комунальне підприємство 
Київської обласної ради 
"Фармацевтична фабрика", м. 
Київ 

Україна UA/2606/01/01 01.09.2010 01.09.2015 



 

ІБУНОРМ БЕБІ Ibuprofen 
Суспензія оральна, 100 мг/5 
мл по 50 мл або по 100 мл у 
флаконах № 1 з дозуючим 
пристроєм 

ТОВ 
Фармацевтична 
фірма 
"ВЕРТЕКС", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/11513/01/01 16.06.2011 16.06.2016 

ІБУФЕН® Ibuprofen 

Суспензія для перорального 
застосування, 100 мг/5 мл по 
100 г у скляному флаконі з 
мірною ложкою або у 
пластиковому (ПЕТ) флаконі 
з поліетиленовим адаптером 
№ 1 разом з шприцем-
дозатором 

МЕДАНА 
ФАРМА 
Акціонерне 
Товариство 

Польща МЕДАНА ФАРМА Акціонерне 
Товариство Польща UA/9215/01/01 07.12.2009 07.12.2014 

ІБУФЕН® Д Ibuprofen 

Суспензія оральна, 100 мг/5 
мл по 120 мл у скляних 
флаконах разом з ложкою-
дозатором № 1 або у 
пластикових флаконах зі 
шприцом-дозатором № 1 

МЕДАНА 
ФАРМА 
Акціонерне 
Товариство 

Польща МЕДАНА ФАРМА Акціонерне 
Товариство Польща UA/11881/01/01 03.01.2012 03.01.2017 

ІБУФЕН® 
ФОРТЕ Ibuprofen Суспензія оральна, 200 мг/5 

мл по 100 мл у флаконах № 1 

Фармацевтични
й завод 
"ПОЛЬФАРМА" 
С.А. 

Польща МЕДАНА ФАРМА Акціонерне 
Товариство Польща UA/12829/02/01 14.06.2013 14.06.2018 

ІМПАЗА Comb drug Таблетки № 20 у блістерах 
ТОВ "Матеріа 
Медика-
Україна", м. Київ 

Україна ТОВ "НВФ "Матеріа Медика 
Холдинг", м. Москва 

Російська 
Федерація UA/5543/01/01 25.10.2011 25.10.2016 

ІМУНОКІНД Comb drug Таблетки № 150 у флаконах 
№ 1 

Дойче 
Хомеопаті-Уніон 
ДХУ-
Арцнайміттель 
ГмбХ & Ко. КГ. 

Німеччина Дойче Хомеопаті-Уніон ДХУ-
Арцнайміттель ГмбХ & Ко. КГ. Німеччина UA/5397/01/01 16.09.2011 16.09.2016 

ІНФАКОЛ Silicones 

Суспензія оральна, 40 мг/мл 
по 50 мл, або по 75 мл, або 
по 100 мл у флаконах № 1 з 
крапельним дозатором у 
коробці 

Форест 
Лабораторіз ЮК 
Лімітед 

Велика 
Британія Пурна Фармасьютікалз НВ Бельгія UA/4419/01/01 11.05.2011 11.05.2016 

ЙОДДИЦЕРИН
® Iodine Розчин нашкірний, 5 мг/г по 

25 мл у флаконах №1 
ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/7890/01/01 07.03.2013 07.03.2018 

ЙОХІМБЕКС-
ГАРМОНІЯ Comb drug Капсули у блістері № 20 

(10х2) у пачці 
ПАТ НВЦ 
"Борщагівський 
ХФЗ", м. Київ 

Україна ПАТ НВЦ "Борщагівський ХФЗ", 
м. Київ Україна UA/0157/01/01 27.11.2008 27.11.2013 

КАЛІЮ 
ПЕРМАНГАНА
Т 

Potassium 
permanganat
e 

Порошок для розчину для 
зовнішнього застосування по 
5 г у флаконах № 1 

ТОВ "Исток-
Плюс", м. 
Запоріжжя 

Україна ТОВ "Исток-Плюс", м. Запоріжжя Україна UA/5815/01/01 11.05.2012 11.05.2017 

КАЛІЮ 
ПЕРМАНГАНА
Т 

Potassium 
permanganat
e 

Порошок по 3 г або 5 г у 
банках 

ПрАТ 
Фармацевтична 
фабрика 
"Віола", м. 
Запоріжжя 

Україна ПрАТ Фармацевтична фабрика 
"Віола", м. Запоріжжя Україна UA/0283/01/01 25.04.2013 25.04.2018 

КАЛІЮ 
ПЕРМАНГАНА
Т 

Potassium 
permanganat
e 

Порошок по 3 г або по 5 г у 
флаконах 

Комунальне 
підприємство 
"Луганська 
обласна 
"Фармація", 
Фармацевтична 
фабрика, м. 
Луганськ 

Україна 
Комунальне підприємство 
"Луганська обласна "Фармація", 
Фармацевтична фабрика, м. 
Луганськ 

Україна UA/2062/01/01 21.09.2009 21.09.2014 

КАЛЬЦЕМІН 
КІДС Comb drug Таблетки жувальні № 30, № 

60, № 120 Сагмел, Інк. США Сагмел, Інк./Контракт Фармакал 
Корпорейшн США/США UA/9967/01/01 25.08.2009 25.08.2014 

КАЛЬЦИНОВА 

Multivitamins 
and other 
minerals, 
incl. 
combinations 

Таблетки зі смаком ківі, 
чорниці, ананаса, малини № 
27 (9х3) у блістерах 

КРКА, д.д., Ново 
место Словенія КРКА, д.д., Ново место Словенія UA/2202/01/01 01.10.2009 01.10.2014 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ 

Calcium 
gluconate 

Таблетки по 0,5 г № 10 у 
стрипах 

ПАТ "Луганський 
хіміко-
фармацевтични
й завод", мд 
Луганськ 

Україна 
ПАТ "Луганський хіміко-
фармацевтичний завод", м. 
Луганськ 

Україна UA/4657/01/01 18.05.2011 18.05.2016 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ 

Calcium 
gluconate 

Таблетки по 0,5 г № 10 у 
стрипах, у блістерах 

ВАТ "Монфарм", 
м. 
Монастирище, 
Черкаська обл 

Україна ВАТ "Монфарм", м. 
Монастирище, Черкаська обл Україна UA/1933/01/01 03.11.2009 03.11.2014 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ 

Calcium 
gluconate 

Таблетки по 500 мг № 10 у 
блістерах 

ВАТ 
"Лубнифарм", м. 
Лубни, 
Полтавська обл. 

Україна ВАТ "Лубнифарм", м. Лубни, 
Полтавська обл. Україна UA/6048/01/01 15.06.2012 15.06.2017 



 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ 

Calcium 
gluconate 

Таблетки по 500 мг № 10 у 
стрипах, № 10 (10х1) у 
блістерах 

АТ 
"Галичфарм", м. 
Львів 

Україна АТ "Галичфарм", м. Львів/ПАТ 
"Київмедпрепарат", м. Київ 

Україна/ 
Україна UA/8542/01/01 12.07.2013 12.07.2018 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ 

Calcium 
gluconate 

Таблетки по 500 мг № 10, № 
10 (10х1) у блістерах 

ПАТ 
"Хімфармзавод 
"Червона зірка", 
м. Харків 

Україна ПАТ "Хімфармзавод "Червона 
зірка", м. Харків Україна UA/8474/01/01 09.08.2013 09.08.2018 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ 
ФРУКТОВИЙ 

Calcium 
gluconate 

Таблетки для жування по 500 
мг № 6 у блістерах; по 12 
таблеток у блістері; № 60 
(12х5) або № 120 (12х10) у 
блістерах в пачці; № 30 або 
№ 50 у контейнері 
полімерному № 1 у пачці або 
без пачки 

ТОВ 
"Стиролбіофарм
", м. Горлівка, 
Донецька обл. 

Україна ТОВ "Стиролбіофарм", м. 
Горлівка, Донецька обл. Україна UA/5095/01/01 23.06.2010 23.06.2015 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ-
ДАРНИЦЯ 

Calcium 
gluconate 

Таблетки по 500 мг № 10, № 
30 (10х3), № 100 (10х10) у 
контурних чарункових 
упаковках 

ПрАТ 
"Фармацевтична 
фірма 
"Дарниця", м. 
Київ 

Україна ПрАТ "Фармацевтична фірма 
"Дарниця", м. Київ Україна UA/6589/01/01 26.07.2012 26.07.2017 

КАЛЬЦІЮ 
ГЛЮКОНАТ-
ЗДОРОВ'Я 

Calcium 
gluconate 

Таблетки по 500 мг № 10 
(10х1), № 10 у блістерах 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/4726/02/01 30.11.2012 30.11.2017 

КАРМІНАТИВУ
М БЕБІНОС Comb drug 

Краплі оральні, розчин по 30 
мл у флаконах-крапельницях 
№ 1 

Дентінокс 
Гесельшафт 
фармасьютіше 
препарати Ленк 
та Шуппан 

Німеччина 
Дентінокс Гесельшафт 
фармасьютіше препарати Ленк 
та Шуппан 

Німеччина UA/8686/01/01 09.08.2013 09.08.2018 

КАФФЕТІН® Comb drug Таблетки № 6, № 10, № 12 у 
стрипі в пачці 

Алкалоїд АД - 
Скоп'є 

Республіка 
Македонія Алкалоїд АД - Скоп'є Республіка 

Македонія UA/0742/01/01 02.02.2009 02.02.2014 

КВАСОЛІ 
СТУЛКИ 
ПЛОДІВ 

Phaseolus 
vulgaris** 

Стулки плодів по 50 г або по 
60 г у пачках з внутрішнім 
пакетом 

ПрАТ "Ліктрави", 
мн Житомир Україна ПрАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/3313/01/01 15.07.2010 15.07.2015 

КОДЕСАН Comb drug Таблетки № 10 

Товариство з 
додатковою 
відповідальніст
ю "ІНТЕРХІМ", 
м. Одеса 

Україна 
Товариство з додатковою 
відповідальністю "ІНТЕРХІМ", м. 
Одеса 

Україна UA/9422/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

КОДЕСАН® ІС Comb drug 

Таблетки № 10 (фасування із 
in bulk фірми-виробника 
ДХФП ІнтерХім-1 НАН 
України) 

ВАТ "Сумісне 
українсько-
бельгійське 
хімічне 
підприємство 
"ІнтерХiм", м. 
Одеса 

Україна 
ВАТ "Сумісне українсько-
бельгійське хімічне підприємство 
"ІнтерХiм", м. Одеса 

Україна UA/0405/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

КОДЕСАН® ІС Comb drug Таблетки № 10 у блістерах 
Товариство з 
додатковою 
відповідальніст
ю "ІНТЕРХІМ" 

Україна Товариство з додатковою 
відповідальністю "ІНТЕРХІМ" Україна UA/8687/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

КОДТЕРПІН 
IC® Comb drug Таблетки № 10, № 10х1 у 

блістерах 

Товариство з 
додатковою 
відповідальніст
ю "ІНТЕРХІМ" 

Україна Товариство з додатковою 
відповідальністю "ІНТЕРХІМ" Україна UA/8689/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

КОДТЕРПІН ІС Comb drug 

Таблетки № 10 (фасування із 
in bulk фірми-виробника 
ДХФП ІнтерХім-1 НАН 
України) 

ВАТ "Сумісне 
українсько-
бельгійське 
хімічне 
підприємство 
"ІнтерХiм", м. 
Одеса 

Україна 
ВАТ "Сумісне українсько-
бельгійське хімічне підприємство 
"ІнтерХiм", м. Одеса 

Україна UA/9053/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

КОКАРБОКСИ
ЛАЗА-ФОРТЕ 

Cocarboxyla
se* 

Таблетки по 25 мг № 30 
(10х3) у блістерах в пачці 

ТОВ 
"АСТРАФАРМ", 
м. Вишневе, 
Києво-
Святошинський 
р-н 

Україна ТОВ "АСТРАФАРМ", м. Вишневе, 
Києво-Святошинський р-н Україна UA/11886/01/01 20.12.2011 20.12.2016 

КОКАРБОКСИ
ЛАЗА-ФОРТЕ 

Cocarboxyla
se* 

Таблетки по 50 мг № 30 
(10х3) у блістерах в пачці 

ТОВ 
"АСТРАФАРМ", 
мв Вишневе, 
Києво-
Святошинський 
р-н 

Україна ТОВ "АСТРАФАРМ", м. Вишневе, 
Києво-Святошинський р-н Україна UA/11886/01/02 20.12.2011 20.12.2016 



 

КОЛДРЕКС® 
ЮНІОР 
ХОТРЕМ 

Comb drug 
Порошок для орального 
розчину у пакетиках № 10 у 
картонній коробці 

ГлаксоСмітКлай
н Консьюмер 
Хелскер 

Великобритані
я СмітКляйн Бічем СА Іспанія UA/9408/01/01 25.02.2009 25.02.2014 

КОРВАЛДИН® Comb drug 
Краплі для перорального 
застосування по 25 мл або по 
50 мл у флаконах 

ВАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ВАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/2553/01/01 26.11.2009 26.11.2014 

КОРВАЛОЛ® Comb drug Таблетки № 10х1, № 10х3, № 
10х5 у блістерах 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/2554/02/01 25.12.2012 25.12.2017 

КОРВАЛОЛ® Comb drug 
Краплі для перорального 
застосування по 25 мл або по 
50 мл у флаконах № 1 у пачці 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/2554/01/01 03.11.2009 03.11.2014 

КОРВАЛТАБ Comb drug 
Таблетки № 10, № 10х2, № 
10х10 у блістерах у пачці з 
картону 

ТОВ "Фарма 
Старт", м. Київ Україна ТОВ "Фарма Старт", м. Київ Україна UA/1028/01/01 13.05.2009 13.05.2014 

КРАПЛІ 
КСІНОС 

Xylometazoli
ne 

Краплі назальні 0,05 % по 10 
мл у флаконах № 1 

Дансон Трейдінг 
Фармасьютікал 
Компані Лімітед 

В'єтнам Данафа Фармасьютікал Джоінт 
Сток Компані В'єтнам UA/10348/01/01 21.12.2009 21.12.2014 

КРУШИНИ 
КОРА 

Frangula 
alnus** 

Кора по 100 г у пачках з 
внутрішнім пакетом, по 2,5 г у 
фільтр-пакетах № 20 у пачці 
або у пачці з внутрішнім 
пакетом 

ПрАТ "Ліктрави", 
м. Житомир Україна ПрАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/6049/01/01 28.03.2012 28.03.2017 

КРУШИНИ 
КОРА 

Frangula 
alnus** 

Кора по 50 г або по 100 г у 
пачках з внутрішнім пакетом; 
по 1,5 г у фільтр-пакетах № 
20 у пачці 

ПрАТ 
Фармацевтична 
фабрика 
"Віола", м. 
Запоріжжя 

Україна ПрАТ Фармацевтична фабрика 
"Віола", м. Запоріжжя Україна UA/2128/01/01 23.08.2012 23.08.2017 

КРУШИНИ 
СИРОП 

Frangula 
alnus** 

Сироп по 50 мл або по 100 
мл у флаконах № 1 

ПАТ "Луганський 
хіміко-
фармацевтични
й завод", м. 
Луганськ 

Україна 
ПАТ "Луганський хіміко-
фармацевтичний завод", м. 
Луганськ 

Україна UA/4494/01/01 05.05.2011 05.05.2016 

КСЕНА Comb drug Таблетки № 20 (20х1) у 
блістерах Юнілаб, ЛП США ТОВ ЮС Фармація Польща UA/6147/01/01 29.12.2012 29.12.2017 

КСИЛОМЕТАЗ
ОЛІН 

Xylometazoli
ne 

Спрей 0,05 % по 10 мл у 
флаконах № 1 

ТОВ "Флумед-
Фарм", м. 
Кишинів 

Республіка 
Молдова ТОВ "Флумед-Фарм", м. Кишинів Республіка 

Молдова UA/9504/01/01 24.03.2009 24.03.2014 

КСИЛО-МЕФА Xylometazoli
ne 

Спрей назальний, розчин, 0,5 
мг/мл по 10 мл у флаконах з 
дозатором № 1 

ТЕВА 
Фармацевтікал 
Індастріз Лтд. 

Ізраїль Меркле ГмбХ Німеччина UA/8161/01/01 09.08.2013 09.08.2018 

КСИЛО-МЕФА Xylometazoli
ne 

Спрей назальний, розчин, 1 
мг/мл по 10 мл у флаконах з 
дозатором № 1 

ТЕВА 
Фармацевтікал 
Індастріз Лтд. 

Ізраїль Меркле ГмбХ Німеччина UA/8161/01/02 16.08.2013 16.08.2018 

ЛІПОМІН Comb drug Таблетки, вкриті оболонкою, 
№ 60 (10х6), № 60 (15х4) 

Н'Кафарма 
Фармацевтікал 
Експорт Пті Лтд 

Австралія Австраліан Фармацевтікалз 
Манюфекчерерз Пті Лтд Австралія UA/8477/01/01 23.08.2013 23.08.2018 

ЛІПОНОРМ Comb drug Табсули, вкриті оболонкою, 
№ 60 (12х5), № 60 (15х4) 

Н'Кафарма 
Фармацеутікалс 
Експорт Пті Лтд 

Австралія 
Табко Пті Лтд/Австраліан 
Фармацевтікалз Манюфекчерерз 
Пті Лтд 

Австралія/ 
Австралія UA/1998/01/01 10.07.2009 10.07.2014 

МЕРАЛІС® Xylometazoli
ne 

Спрей назальний, розчин 
0,05 % по 10 мл у флаконі з 
дозуючим пристроєм 

"Ядран" 
Галенська 
Лабораторія д.д. 

Хорватія "Ядран" Галенська Лабораторія 
д.д. Хорватія UA/12207/01/01 15.06.2012 15.06.2017 

МЕТІОНІН Methionine 
Таблетки, вкриті оболонкою, 
по 0,25 г № 10, № 50 (10х5) у 
блістерах 

ПАТ "Київський 
вітамінний 
завод", м. Київ 

Україна ПАТ "Київський вітамінний 
завод", м. Київ Україна UA/6674/01/01 20.04.2012 20.04.2017 

МІЛІСТАН 
ДИТЯЧИЙ Paracetamol Таблетки жувальні зі смаком 

ананаса по 160 мг № 24 
Мілі Хелскере 
Лімітед 

Великобритані
я 

Юнімакс Лабораторіес/Теміс 
Медикаре Лімітед Індія/Індія UA/0309/01/01 22.01.2009 22.01.2014 

МІЛІСТАН 
ДИТЯЧИЙ Paracetamol Таблетки жувальні зі смаком 

малини по 160 мг № 24 
Мілі Хелскере 
Лімітед 

Великобритані
я 

Юнімакс Лабораторіес/Теміс 
Медикаре Лімітед Індія/Індія UA/0308/01/01 22.01.2009 22.01.2014 

МІРАМІСТИН® Myramistin* 

Розчин 0,01% по 50 мл, 150 
мл у флаконах (із in bulk 
фірми-виробника ЗАТ 
Інфамед, Російська 
Федерація) 

ЗАТ 
"Фармацевтична 
фірма 
"Дарниця", м. 
Київ 

Україна ЗАТ "Фармацевтична фірма 
"Дарниця", м. Київ Україна UA/0012/01/01 03.11.2008 03.11.2013 

МІРАМІСТИН® Myramistin* 
Розчин для зовнішнього 
застосування, 0,1 мг/мл по 50 
мл у флаконах № 1 з 
уретральною насадкою 

ЗАТ 
"Фармацевтична 
фірма 
"Дарниця", м. 
Київ 

Україна ЗАТ "Фармацевтична фірма 
"Дарниця", м. Київ Україна UA/1804/02/01 06.07.2011 06.07.2016 



 

МУЛЬТИТАБС
® БЕБІ Comb drug Розчин оральний по 30 мл у 

флаконах з піпеткою № 1 Ферросан А/С Данія Ферросан А/С Данія UA/10970/01/01 07.10.2010 07.10.2015 

МУЛЬТИТАБС
® МАЛЮК 

Multivitamins 
and trace 
elements 

Таблетки жувальні № 15х2, 
№ 10х3 Ферросан А/С Данія Ферросан А/С Данія UA/10971/01/01 01.09.2010 01.09.2015 

НАЗИВІН® Oxymetazoli
ne 

Краплі назальні 0,01 % по 5 
мл у флаконах № 1 

Мерк 
Зелбстмедикаті
он ГмбХ 

Німеччина Мерк КГаА Німеччина UA/7928/01/01 09.11.2012 09.11.2017 

НАЗИВІН® Oxymetazoli
ne 

Краплі назальні 0,025 % по 10 
мл у флаконах № 1 

Мерк 
Зелбстмедикаті
он ГмбХ 

Німеччина Мерк КГаА Німеччина UA/7928/01/02 09.11.2012 09.11.2017 

НАЗИВІН® 
СЕНСИТИВ 

Oxymetazoli
ne 

Краплі назальні 0,01 % по 5 
мл у флаконах № 1 

Мерк 
Зелбстмедикаті
он ГмбХ 

Німеччина Мерк Зелбстмедикатіон ГмбХ Німеччина UA/11620/01/01 18.08.2011 18.08.2016 

НАЗИВІН® 
СЕНСИТИВ 

Oxymetazoli
ne 

Спрей назальний 0,025 % по 
15 мл або по 10 мл у 
флаконах № 1 

Мерк 
Зелбстмедикаті
он ГмбХ 

Німеччина Мерк Зелбстмедикатіон ГмбХ Німеччина UA/11682/01/01 18.08.2011 18.08.2016 

НАЗІК ДЛЯ 
ДІТЕЙ Comb drug Спрей назальний, розчин по 

10 мл у флаконах № 1 
Касселла-мед 
ГмбХ енд Ко. КГ Німеччина Клостерфрау Берлін ГмбХ Німеччина UA/9133/01/01 27.11.2008 27.11.2013 

НАЗОЛ® БЕБІ Phenylephrin
e 

Краплі назальні 0,125 % по 15 
мл у флаконах № 1 

Байєр 
Консьюмер Кер 
АГ 

Швейцарія Істітуто де Анжелі С.р.л. Італія UA/9481/01/01 10.09.2012 10.09.2017 

НАЗОЛ®КІДС Phenylephrin
e 

Спрей назальний 0,25 % по 
15 мл у флаконах № 1 

Байєр 
Консьюмер Кер 
АГ 

Швейцарія Істітуто де Анжелі С.р.л. Італія UA/9482/01/01 14.06.2013 14.06.2018 

НАЗО-СПРЕЙ 
БЕБІ 

Oxymetazoli
ne 

Спрей назальний, розчин 
0,25 мг/мл по 15 мл у 
флаконах зі скла з назальною 
насадкою № 1, по 20 мл у 
флаконі полімерному з 
назальною насадкою-
розпилювачем № 1 

Товариство з 
обмеженою 
відповідальніст
ю 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я" 

Україна 

Товариство з обмеженою 
відповідальністю 
"Фармацевтична компанія 
"Здоров'я" 

Україна UA/13145/01/01 18.07.2013 18.07.2018 

НЕОВАСТАТ Mono 
Розчин для перорального 
застосування 1 % по 30 мл у 
флаконах № 30 

Атріум 
Інновейшенс Інк. Канада Атріум Інновейшенс Інк. Канада UA/1874/01/01 21.01.2010 21.01.2015 

НІТРОГЛІЦЕРИ
Н 

Glyceryl 
trinitrate 

Таблетки сублінгвальні по 0,5 
мг № 40 

ТОВ "НВФ 
"Мікрохім", м. 
Рубіжне, 
Луганська обл. 

Україна ТОВ "НВФ "Мікрохім", м. Рубіжне, 
Луганська обл. Україна UA/0129/01/01 17.12.2008 17.12.2013 

НІТРОГЛІЦЕРИ
Н 

Glyceryl 
trinitrate 

Таблетки сублінгвальні по 0,5 
мг № 40 

ВАТ 
"Фармстандарт-
Лексредства", м. 
Курськ 

Російська 
Федерація 

ВАТ "Фармстандарт-
Лексредства", м. Курськ 

Російська 
Федерація UA/10377/01/01 21.01.2010 21.01.2015 

НІТРОГЛІЦЕРИ
Н 

Glyceryl 
trinitrate 

Таблетки сублінгвальні по 0,5 
мг  № 40 у контейнерах № 1 

ПрАТ 
"Технолог", м. 
Умань, 
Черкаська обл. 

Україна ПрАТ "Технолог", м. Умань, 
Черкаська обл. Україна UA/6393/01/01 30.05.2012 30.05.2017 

НОКСПРЕЙ 
МАЛЮК 

Oxymetazoli
ne 

Краплі назальні 0,01 % по 5 
мл в контейнері з кришкою-
піпеткою  № 1 

Спільне 
українсько-
іспанське 
підприємство 
"Сперко 
Україна", м. 
Вінниця 

Україна 
Спільне українсько-іспанське 
підприємство "Сперко Україна", 
м. Вінниця 

Україна UA/12781/01/01 01.03.2013 01.03.2018 

НОКСПРЕЙ-
БЕБІ 

Oxymetazoli
ne 

Спрей назальний 0,025 % по 
15 мл у контейнерах № 1 

Спільне 
українсько-
іспанське 
підприємство 
"Сперко 
Україна", м. 
Вінниця 

Україна 
Спільне українсько-іспанське 
підприємство "Сперко Україна", 
м. Вінниця 

Україна UA/1703/01/02 15.02.2010 15.02.2015 

НОМІГРЕН 
БОСНАЛЕК Comb drug Таблетки, вкриті плівковою 

оболонкою, № 10 у тубах № 1 Босналек д.д. Боснія і 
Герцеговина Босналек д.д. Боснія і 

Герцеговина UA/2791/01/01 06.01.2011 06.01.2016 



 

НООФЕН® 500 Phenibut* 
Порошок для орального 
розчину, 500 мг/дозу по 2,5 г 
у пакетиках № 5 

ТОВ "Олфа", м. 
Київ Україна АТ "Олайнфарм" Латвія UA/3773/02/02 09.07.2012 09.07.2017 

НУКЛЕЇНАТ Ribonucleinic 
acid* 

Капсули по 250 мг № 10х3 у 
блістерах, № 80 у 
контейнерах 

Дочірнє 
підприємство 
"БіоСел" 
корпорації 
"Баіесел 
Лебореторіз 
Корпорейшн", м. 
Київ 

Україна ВАТ "Київмедпрепарат", м. Київ Україна UA/2885/01/02 10.12.2009 10.12.2014 

НУРОФЄН® 
ДЛЯ ДІТЕЙ Ibuprofen Супозиторії по 60 мг № 10 

(5х2) у блістерах 

Реккітт Бенкізер 
Хелскер 
Інтернешнл 
Лімітед 

Велика 
Британія Фамар С.А. Греція UA/6642/02/01 29.03.2013 29.03.2018 

НУРОФЄН® 
ДЛЯ ДІТЕЙ Ibuprofen 

Суспензія оральна з 
апельсиновим смаком, 100 
мг/5 мл по 100 мл у флаконі в 
комплекті з шприцом-
дозатором у коробці 

Реккітт Бенкізер 
Хелскер 
Інтернешнл 
Лімітед 

Велика 
Британія 

Реккітт Бенкізер Хелскер (ЮКей) 
Лімітед 

Велика 
Британія UA/8233/01/01 23.08.2012 23.08.2017 

НУРОФЄН® 
ДЛЯ ДІТЕЙ Ibuprofen 

Суспензія оральна з 
полуничним смаком, 100 мг/5 
мл по 100 мл у флаконі в 
комплекті з шприцом-
дозатором у коробці 

Реккітт Бенкізер 
Хелскер 
Інтернешнл 
Лімітед 

Велика 
Британія 

Реккітт Бенкізер Хелскер (ЮКей) 
Лімітед 

Велика 
Британія UA/7914/01/01 23.08.2012 23.08.2017 

ОЛІЯ НАСІННЯ 
ГАРБУЗА 

Cucurbita 
pero** Олія по 100 мл у флаконах 

ТОВ "Дослідний 
завод "ГНЦЛС", 
м. Харків 

Україна ТОВ "Дослідний завод "ГНЦЛС", 
м. Харків Україна UA/3517/01/01 14.05.2010 14.05.2015 

ОЛІЯ НАСІННЯ 
ГАРБУЗА 

Cucurbita 
pero** 

Олія по 50 мл або по 100 мл у 
флаконах № 1 

ВАТ 
"Лубнифарм", м. 
Лубни, 
Полтавська обл. 

Україна ВАТ "Лубнифарм", м. Лубни, 
Полтавська обл. Україна UA/7818/01/01 22.02.2013 22.02.2018 

ОЛІЯ НАСІННЯ 
ГАРБУЗА 

Cucurbita 
pero** 

Рідина оральна по 100 мл у 
флаконах № 1 

ПрАТ 
"Біофарма", м. 
Київ 

Україна ПрАТ "Біофарма", м. Київ Україна UA/2687/01/01 17.03.2010 17.03.2015 

ОТРИВІН Xylometazoli
ne 

Краплі назальні 0,05% по 10 
мл у флаконі з кришкою-
піпеткою № 1 в картонній 
пачці 

Новартіс 
Консьюмер Хелс 
С.А. 

Швейцарія Новартіс Консьюмер Хелс С.А. Швейцарія UA/5206/01/01 18.05.2011 18.05.2016 

ПАЛПРОСТЕС
® 

Serenoa 
repens 

Капсули м'які по 320 мг № 30 
(15х2), № 60 (15х4) у 
блістерах 

ТАД Фарма 
ГмбХ Німеччина ТАД Фарма ГмбХ Німеччина UA/11359/01/01 01.03.2011 01.03.2016 

ПАНАДОЛ® 
БЕБІ Paracetamol 

Суспензія для перорального 
застосування, 120 мг/5 мл по 
100 мл у флаконах № 1 з 
мірним пристроєм у вигляді 
шприца 

ГлаксоСмітКлай
н Консьюмер 
Хелскер 

Великобритані
я Фармаклер Франція UA/2562/02/01 10.12.2009 10.12.2014 

ПАНТОКРИН Mono Екстракт рідкий, спиртовий по 
50 мл у флаконах 

ТОВ 
"Тернофарм", м. 
Тернопіль 

Україна 

ВАТ "Тернопільська 
фармацевтична фабрика", м. 
Тернопіль/ТОВ "Тернофарм", м. 
Тернопіль 

Україна/ 
Україна UA/3237/01/01 25.05.2010 25.05.2015 

ПАРАЛЕН® 
БЕЙБІ Paracetamol 

Суспензія оральна, 24 мг/мл 
по 100 мл у флаконі; по 1 
флакону разом із 
дозувальним пристроєм в 
картонній коробці 

ТОВ "Зентіва" Чеська 
Республіка ТОВ "Зентіва" Чеська 

Республіка UA/11454/01/01 18.08.2011 18.08.2016 

ПАРАМАКС Paracetamol Супозиторії ректальні по 150 
мг № 10 (5х2) у стрипах 

ТОВ "Фармекс 
Груп", Київська 
обл., м. 
Бориспіль 

Україна ТОВ "Фармекс Груп", Київська 
обл., м. Бориспіль Україна UA/11605/01/02 15.12.2011 15.12.2016 

ПАРАМАКС Paracetamol Супозиторії ректальні по 80 
мг № 10 (5х2) у стрипах 

ТОВ "Фармекс 
Груп", Київська 
обл., м. 
Бориспіль 

Україна ТОВ "Фармекс Груп", Київська 
обл., м. Бориспіль Україна UA/11605/01/01 15.12.2011 15.12.2016 

ПАРАЦЕТАМО
Л Paracetamol Сироп, 120 мг/5 мл по 100 мл 

у флаконах 
ТОВ "Юрія-
Фарм", м. Київ Україна ТОВ "Юрія-Фарм", м. Київ Україна UA/5685/01/01 23.02.2012 23.02.2017 



 

ПАРАЦЕТАМО
Л Paracetamol Супозиторії ректальні по 0,08 

г № 10 (5х2) у стрипах 

ПАТ "Монфарм", 
м. 
Монастирище, 
Черкаська обл. 

Україна ПАТ "Монфарм", м. 
Монастирище, Черкаська обл. Україна UA/5984/01/01 30.05.2012 30.05.2017 

ПАРАЦЕТАМО
Л Paracetamol Супозиторії ректальні по 0,17 

г № 10 (5х2) у стрипах 

ПАТ "Монфарм", 
м. 
Монастирище, 
Черкаська обл. 

Україна ПАТ "Монфарм", м. 
Монастирище, Черкаська обл. Україна UA/5984/01/02 30.05.2012 30.05.2017 

ПАРАЦЕТАМО
Л Paracetamol Супозиторії ректальні по 150 

мг № 10 (5х2) у стрипах 

ТОВ "Фармекс 
Груп", Київська 
обл., м. 
Бориспіль 

Україна ТОВ "Фармекс Груп", Київська 
обл., м. Бориспіль Україна UA/13185/01/02 15.12.2011 15.12.2016 

ПАРАЦЕТАМО
Л Paracetamol Супозиторії ректальні по 80 

мг № 10 (5х2) у стрипах 

ТОВ "Фармекс 
Груп", Київська 
обл., м. 
Бориспіль 

Україна ТОВ "Фармекс Груп", Київська 
обл., м. Бориспіль Україна UA/13185/01/01 15.12.2011 15.12.2016 

ПАРАЦЕТАМО
Л БЕБІ Paracetamol 

Суспензія оральна, 120 мг/5 
мл по 50 мл або по 100 мл у 
флаконах разом з дозуючим 
пристроєм № 1 

ТОВ 
Фармацевтична 
фірма 
"ВЕРТЕКС", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/11577/01/01 25.08.2011 25.08.2016 

ПАРАЦЕТАМО
Л ДЛЯ ДІТЕЙ Paracetamol 

Сироп, 120 мг/5 мл по 50 мл у 
флаконі скляному або 
полімерному № 1 разом з 
дозувальною ложкою; по 100 
мл у флаконі скляному або у 
банці полімерній № 1 разом з 
дозувальною ложкою 

ПАТ НВЦ 
"Борщагівський 
ХФЗ", м. Київ 

Україна ПАТ НВЦ "Борщагівський ХФЗ", 
м. Київ Україна UA/2514/01/01 21.01.2010 21.01.2015 

ПАРАЦЕТАМО
Л-ВІШФА Paracetamol 

Сироп, 120 мг/5 мл по 60 мл 
або по 90 мл у банках з 
дозуючою скляночкою № 1 

ТОВ "ДКП 
"Фармацевтична 
фабрика", м. 
Житомир 

Україна ТОВ "ДКП "Фармацевтична 
фабрика", м. Житомир Україна UA/11525/01/01 16.06.2011 16.06.2016 

ПЕНТАЛГИН Comb drug Таблетки № 10 у блістерах у 
пачці 

Товариство з 
додатковою 
відповідальніст
ю "ІНТЕРХІМ" 

Україна Товариство з додатковою 
відповідальністю "ІНТЕРХІМ" Україна UA/12229/01/01 12.12.2008 12.12.2013 

ПЕНТАЛГІН 
ІС® Comb drug 

Таблетки № 10 у блістерах 
(фасування із in bulk фірми- 
виробника Державного хіміко-
фармацевтичного 
підприємства ІнтерХім-1 НАН 
України) 

ВАТ "Сумісне 
українсько-
бельгійське 
хімічне 
підприємство 
"ІнтерХiм", м. 
Одеса 

Україна 
ВАТ "Сумісне українсько-
бельгійське хімічне підприємство 
"ІнтерХiм", м. Одеса 

Україна UA/3855/01/01 12.12.2008 12.12.2013 

ПЕНТАЛГІН 
ІС® Comb drug Таблетки № 10 у блістерах у 

пачці, № 10 у блістерах 

Товариство з 
додатковою 
відповідальніст
ю "ІНТЕРХІМ" 

Україна Товариство з додатковою 
відповідальністю "ІНТЕРХІМ" Україна UA/8694/01/01 12.12.2008 12.12.2013 

ПЕНТАЛГІН-П Comb drug Таблетки № 10 АТ "Хімфарм" Республіка 
Казахстан АТ "Хімфарм" Республіка 

Казахстан UA/7819/01/01 28.07.2009 28.07.2014 

ПЕПОНЕН Cucurbita 
pero** 

Капсули по 300 мг № 90 
(10х9), № 100 (10х10) у 
блістерах у коробці 

ТЕВА 
Фармацевтікал 
Індастріз Лтд. 

Ізраїль АТ Фармацевтичний завод ТЕВА Угорщина UA/9426/01/01 25.02.2009 25.02.2014 

ПЕПОНЕН 
АКТИВ 

Cucurbita 
pero** Капсули по 600 мг № 60 

ТЕВА 
Фармацевтікал 
Індастріз Лтд. 

Ізраїль АТ Фармацевтичний завод ТЕВА Угорщина UA/9427/01/01 25.02.2009 25.02.2014 

ПЕРМІКСОН Serenoa 
repens 

Таблетки, вкриті плівковою 
оболонкою, по 80 мг № 60 
(15х4) в блістерах 

П'єр Фабр 
Медикамент Франція П'єр Фабр Медикамент Продакшн Франція UA/6472/01/01 25.11.2011 25.11.2016 

ПІАРОН Paracetamol 
Суспензія оральна, 120 мг/5 
мл по 100 мл у флаконах № 1 
з мірним стаканчиком у 
картонній коробці 

ТОВ "КУСУМ 
ФАРМ", м. Суми Україна ТОВ "КУСУМ ФАРМ", м. Суми Україна UA/9270/02/01 21.07.2010 21.07.2015 



 

ПІКОСЕН® Comb drug Краплі оральні по 15 мл або 
по 25 мл у флаконах № 1 

ТОВ "ДКП 
"Фармацевтична 
фабрика", м. 
Житомир 

Україна ТОВ "ДКП "Фармацевтична 
фабрика", м. Житомир Україна UA/11154/01/01 08.11.2010 08.11.2015 

ПЛАНТЕКС® Foeniculum 
vulgare** 

Гранули розчинні по 5 г у 
пакетиках № 1, № 10, № 50 

Лек 
фармацевтична 
компанія д.д. 

Словенія Лек фармацевтична компанія д.д. Словенія UA/3482/01/01 31.01.2012 31.01.2017 

ПОДОРОЖНИК
А ВЕЛИКОГО 
ЛИСТЯ 

Plantago** Листя по 50 г у пачках 

Комунальне 
підприємство 
Київської 
обласної ради 
"Фармацевтична 
фабрика", м. 
Київ 

Україна 

Комунальне підприємство 
Київської обласної ради 
"Фармацевтична фабрика", м. 
Київ 

Україна UA/1607/01/01 15.02.2010 15.02.2015 

ПОДОРОЖНИК
А ВЕЛИКОГО 
ЛИСТЯ 

Plantago** 

Листя по 50 г у пачках з 
внутрішнім пакетом, по 1,5 г у 
фільтр-пакетах № 20 у пачках 
або у пачках з внутрішнім 
пакетом 

ЗАТ "Ліктрави", 
м. Житомир Україна ЗАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/5789/01/01 25.01.2012 25.01.2017 

ПОДОРОЖНИК
А ВЕЛИКОГО 
ЛИСТЯ 

Plantago** 
Листя по 50 г у пачці з 
внутрішнім пакетом; по 1,5 г у 
фільтр-пакеті № 20 у пачці 

ПрАТ 
Фармацевтична 
фабрика 
"Віола", м. 
Запоріжжя 

Україна ПрАТ Фармацевтична фабрика 
"Віола", м. Запоріжжя Україна UA/2263/01/01 30.11.2012 30.11.2017 

ПОЛІОКСИДО
НІЙ Mono Супозиторії по 6 мг № 10 

(5х2) у блістерах у пачці 
ТОВ "НПО 
Петровакс 
Фарм" 

Російська 
Федерація ТОВ "НПО Петровакс Фарм" Російська 

Федерація UA/3344/01/01 21.07.2010 21.07.2015 

ПРОСТАКЕР Serenoa 
repens 

Капсули по 320 мг № 10, № 
30 (10х3), № 60 (10х6) 

Мега 
Лайфсайенсіз 
Лтд 

Таїланд Мега Лайфсайенсіз Лтд Таїланд UA/11072/01/01 07.10.2010 07.10.2015 

ПРОСТАКУР Serenoa 
repens 

Капсули м'які по 320 мг № 30 
(15х2) у блістерах 

Р.П. Шерер 
ГмбХ Німеччина Р.П. Шерер ГмбХ Німеччина UA/5256/01/01 20.04.2012 20.04.2017 

ПРОСТАЛАД Comb drug 
Настойка для перорального 
застосування по 100 мл у 
флаконах, у банках 

ПАТ "Біолік", м. 
Ладижин, 
Вінницька обл. 

Україна ПАТ "Біолік", м. Ладижин, 
Вінницька обл. Україна UA/1194/01/01 07.07.2009 07.07.2014 

ПРОСТАЛІН Comb drug Супозиторії № 5 ФАРКО 
Фармасьютікалз Єгипет ФАРКО Фармасьютікалз Єгипет UA/5613/01/01 03.01.2012 03.01.2017 

ПРОСТАМЕД Comb drug Таблетки № 60, № 120, № 
200 у тубах 

Др. Густав 
Кляйн ГмбХ & 
Ко. КГ 

Німеччина Др. Густав Кляйн ГмбХ & Ко. КГ Німеччина UA/6931/01/01 16.11.2012 16.11.2017 

ПРОСТАМОЛ® 
УНО 

Serenoa 
repens 

Капсули м'які по 320 мг № 30 
(15х2), № 60 (15х4) у 
блістерах 

БЕРЛІН-ХЕМІ 
АГ (МЕНАРІНІ 
ГРУП) 

Німеччина 

БЕРЛІН-ХЕМІ АГ (МЕНАРІНІ 
ГРУП) (кінцеве пакування, випуск 
серії)/Р.П. Шерер ГмбХ & Ко. КГ 
(виробництво капсул м'яких in 
bulk)/Менаріні-Фон Хейден ГмбХ 
(кінцеве пакування) 

Німеччина/ 
Німеччина/ 
Німеччина 

UA/10417/01/01 15.02.2010 15.02.2015 

ПРОСТАПЛАН
Т 

Serenoa 
repens 

Капсули по 320 мг № 30 
(10х3) у блістерах 

Др. Вільмар 
Швабе ГмбХ і 
Ко. КГ 

Німеччина Др. Вільмар Швабе ГмбХ і Ко. КГ Німеччина UA/4372/01/02 24.05.2013 24.05.2018 

ПРОСТАПЛАН
Т ФОРТЕ Comb drug Капсули № 20 (20х1), № 60 

(20х3) у блістерах 
Др. Вільмар 
Швабе ГмбХ і 
Ко. КГ 

Німеччина Др. Вільмар Швабе ГмбХ і Ко. КГ Німеччина UA/4372/01/01 28.04.2011 28.04.2016 

ПРОСТАТИЛЕ
Н Mono 

Супозиторії ректальні по 0,03 
г № 5 (5х1), № 10 (5х2) у 
блістерах 

АТ "Лекхім-
Харків", м. 
Харків 

Україна АТ "Лекхім-Харків", м. Харків Україна UA/0800/01/01 21.04.2009 21.04.2014 

ПРОСТАТИЛЕ
Н-ЦИНК Comb drug Супозиторії ректальні № 5 

(5х1), № 10 (5х2) у блістерах 

АТ "Лекхім-
Харків", м. 
Харків 

Україна АТ "Лекхім-Харків", м. Харків Україна UA/7223/01/01 10.09.2012 10.09.2017 

ПРОСТАТОН Comb drug Гранули гомеопатичні по 10 г 
у пеналах № 1 

ПрАТ 
"Національна 
Гомеопатична 
Спілка", м. Київ 

Україна ПрАТ "Національна 
Гомеопатична Спілка", м. Лубни Україна UA/3827/01/01 13.12.2010 13.12.2015 

ПРОСТАТОФІТ Comb drug Настойка складна по 100 мл у 
банках або у флаконах 

ТОВ "Науково-
виробнича 
фармацевтична 
компанія "Ейм", 
м. Харків 

Україна 
ТОВ "Науково-виробнича 
фармацевтична компанія "Ейм", 
м. Харків 

Україна UA/4204/01/01 01.03.2011 01.03.2016 



 

ПРОСТОЛ 
ЄВРО 

Serenoa 
repens Капсули м'які по 320 мг № 30 Євро Лайфкер 

Лтд. 
Велика 
Британія 

Біодил Лабораториз Пвт. 
Лтд/Софтгел Хелскер Пвт. Лтд. Індія/Індія UA/10329/01/01 10.12.2009 10.12.2014 

ПРОТИДІАБЕТ
ИЧНИЙ ЗБІР Comb drug 

Збір по 2 г у фільтр-пакетах 
№ 25 в пачці; по 50 г у 
пакетах 

ВАТ 
"Лубнифарм", м. 
Лубни, 
Полтавська обл. 

Україна ВАТ "Лубнифарм", м. Лубни, 
Полтавська обл. Україна UA/12981/01/01 21.06.2013 21.06.2018 

ПУЛЬМЕКС 
БЕБІ Comb drug Мазь по 20 г у тубах № 1 

Новартіс 
Консьюмер Хелс 
С.А. 

Швейцарія Новартіс Консьюмер Хелс С.А. Швейцарія UA/5207/01/01 06.09.2011 06.09.2016 

П'ЯТИРЧАТКА 
ІС® Comb drug 

Таблетки № 10 у блістерах 
(фасування із in bulk фірми- 
виробника Державного хіміко-
фармацевтичного 
підприємства ІнтерХім-1 НАН 
України) 

ВАТ "Сумісне 
українсько-
бельгійське 
хімічне 
підприємство 
"ІнтерХiм", м. 
Одеса 

Україна 
ВАТ "Сумісне українсько-
бельгійське хімічне підприємство 
"ІнтерХiм", м. Одеса 

Україна UA/0506/01/01 12.12.2008 12.12.2013 

РАПІДОЛ® Paracetamol 
Розчин ректальний, 125 
мг/2,5 мл по 2,5 мл у 
мікроклізмах № 5 

Актавіс груп АТ Ісландія Актавіс РТ Індонезія UA/8113/02/01 08.11.2010 08.11.2015 

РАПІДОЛ® Paracetamol 
Розчин ректальний, 250 мг/4 
мл по 4 мл у мікроклізмах № 
5 

Актавіс груп АТ Ісландія Актавіс РТ Індонезія UA/8113/02/02 08.11.2010 08.11.2015 

РАПІДОЛ® Paracetamol 
Таблетки, що диспергуються 
в ротовій порожнині по 125 мг 
№ 12 (6х2) у блістерах 

Актавіс груп АТ Ісландія Етіфарм Індастріз СА Франція UA/5315/01/01 26.10.2011 26.10.2016 

РАПІДОЛ® Paracetamol 
Таблетки, що диспергуються 
в ротовій порожнині по 250 мг 
№ 12 (6х2) у блістерах 

Актавіс груп АТ Ісландія Етіфарм Індастріз СА Франція UA/5315/01/02 26.10.2011 26.10.2016 

РЕГУЛАКС® Senna 
officinalis** Кубики фруктові № 6 

Кревель 
Мойзельбах 
ГмбХ 

Німеччина Кревель Мойзельбах ГмбХ Німеччина UA/2362/01/01 03.11.2009 03.11.2014 

РЕДУКТАН Comb drug Збір по 2,0 г у фільтр-пакетах 
№ 20 у коробці ЛЕРОС с.р.о. Чеська 

Республіка ЛЕРОС с.р.о. Чеська 
Республіка UA/4289/01/01 23.03.2011 23.03.2016 

РЕТИНОЛУ 
АЦЕТАТ Retinol (vit A) 

Розчин нашкірний та 
оральний, олійний 34,4 мг/мл 
по 10 мл у флаконах 

ПАТ "Вітаміни", 
м. Умань, 
Черкаська обл. 

Україна ПАТ "Вітаміни", м. Умань, 
Черкаська обл. Україна UA/5428/01/01 20.12.2011 20.12.2016 

РЕТИНОЛУ 
АЦЕТАТ 
(ВІТАМІН А) 

Retinol (vit A) 
Капсули по 33000 МО № 10 
(10х1), № 30 (10х3), № 50 
(10х5), № 2400 (10х240) у 
блістерах 

РУП 
"Бєлмедпрепара
ти" 

Республіка 
Білорусь РУП "Бєлмедпрепарати" Республіка 

Білорусь UA/4932/01/01 26.10.2011 26.10.2016 

РЕТИНОЛУ 
АЦЕТАТ 
(ВІТАМІН А) 

Retinol (vit A) 
Розчин олійний оральний, 
3,44 мг/мл (100000 МО/мл) по 
10 мл у флаконах № 1 

ПрАТ 
"Технолог", м. 
Умань, 
Черкаська обл. 

Україна ПрАТ "Технолог", м. Умань, 
Черкаська обл. Україна UA/6646/01/01 10.08.2012 10.08.2017 

РИНАЗОЛІН® Oxymetazoli
ne 

Краплі назальні, 0,1 мг/мл по 
10 мл у флаконах № 1 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/7191/01/03 07.12.2012 07.12.2017 

РИНАЗОЛІН® Oxymetazoli
ne 

Краплі назальні, 0,25 мг/мл 
по 10 мл у флаконах з 
пробками-крапельницями або 
у флаконах з дозаторами 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/7191/01/02 19.10.2012 19.10.2017 

РИНОКСИЛ Xylometazoli
ne 

Спрей 0,05 % по 10 мл у 
флаконах № 1 

ТОВ "Флумед-
Фарм", м. 
Кишинів 

Республіка 
Молдова ТОВ "Флумед-Фарм", м. Кишинів Республіка 

Молдова UA/9505/01/01 24.03.2009 24.03.2014 

РИНОФЛЮ Oxymetazoli
ne 

Спрей 0,025 % по 10 мл у 
флаконах № 1 

ТОВ "Флумед-
Фарм", м. 
Кишинів 

Республіка 
Молдова ТОВ "Флумед-Фарм", м. Кишинів Республіка 

Молдова UA/9491/01/02 24.03.2009 24.03.2014 

РИЦИНОВА 
ОЛІЯ Castor oil 

Олія для перорального 
застосування по 30 г у 
флаконах 

ПАТ 
"Фітофарм", м. 
Артемівськ, 
Донецька обл. 

Україна ПАТ "Фітофарм", м. Артемівськ, 
Донецька обл. Україна UA/9198/01/01 12.12.2008 12.12.2013 

РИЦИНОВА 
ОЛІЯ Castor oil Олія по 30 г у флаконах 

Комунальне 
підприємство 
Київської 
обласної ради 
"Фармацевтична 
фабрика", м. 
Київ 

Україна 
Комунальне підприємство 
Київської обласної ради 
"Фармацевтична фабрика", м. 
Київ 

Україна UA/9062/01/01 03.11.2008 03.11.2013 

РИЦИНОВА 
ОЛІЯ Castor oil 

Олія по 30 г у флаконах у 
пачці або без пачки, по 50 г 
або 100 г у флаконах 

ПрАТ 
Фармацевтична 
фабрика 
"Віола", м. 
Запоріжжя 

Україна ПрАТ Фармацевтична фабрика 
"Віола", м. Запоріжжя Україна UA/7354/01/01 23.11.2012 23.11.2017 



 

РИЦИНОВА 
ОЛІЯ Castor oil Олія по 50 мл у флаконах 

АТ 
"Галичфарм", м. 
Львів 

Україна АТ "Галичфарм", м. Львів Україна UA/9248/01/01 17.12.2008 17.12.2013 

САДІФІТ Comb drug 

Збір по 75 г у пачках з 
внутрішнім пакетом; по 3 г у 
фільтр-пакетах № 20 у пачці 
або у пачці з внутрішнім 
пакетом; по 3 г у фільтр-
пакетах № 20 в 
індивідуальному пакетику у 
пачці 

ПрАТ "Ліктрави", 
м. Житомир Україна ПрАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/6114/01/01 23.05.2012 23.05.2017 

СЕНАДЕ® Senna 
glycosides 

Таблетки по 13,5 мг № 500 
(20х25) у блістерах Ципла Лтд Індія 

Ципла Лтд, Індія на виробництві: 
"Медітеб Спешиалітіз Пвт. Лтд", 
Індія 

Індія UA/6054/01/01 28.04.2012 28.04.2017 

СЕНАДЕКС Senna 
glycosides 

Таблетки по 70 мг № 120 
(12х10), № 12 (12х1), № 24 
(12х2), № 60 (12х5) у 
блістерах у пачці; № 6 у 
блістерах 

ТОВ 
"Стиролбіофарм
", м. Горлівка, 
Донецька обл. 

Україна ТОВ "Стиролбіофарм", м. 
Горлівка, Донецька обл. Україна UA/5092/01/01 07.10.2010 07.10.2015 

СЕНАДЕКСИН Senna 
glycosides 

Таблетки по 70 мг № 10 у 
блістерах 

ВАТ 
"Лубнифарм", м. 
Лубни, 
Полтавська обл. 

Україна ВАТ "Лубнифарм", м. Лубни, 
Полтавська обл. Україна UA/5432/01/01 25.01.2012 25.01.2017 

СЕНАДЕКСИН-
ЗДОРОВ'Я 

Senna 
glycosides 

Таблетки по 70 мг № 10, № 
20 (10х2) у блістерах 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/5692/01/01 25.01.2012 25.01.2017 

СЕНАДИН-
ЗДОРОВ'Я 

Senna 
glycosides 

Таблетки по 70 мг № 10, № 
20 (10х2) у блістерах у 
картонній коробці 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/10305/01/01 25.01.2012 25.01.2017 

СЕНИ ЛИСТЯ Senna 
officinalis** 

Листя по 100 г у пачці з 
внутрішнім пакетом 

ТОВ 
"Тернофарм", м. 
Тернопіль 

Україна 

ВАТ "Тернопільська 
фармацевтична фабрика", м. 
Тернопіль/ТОВ "Тернофарм", м. 
Тернопіль 

Україна/ 
Україна UA/8887/01/01 07.11.2008 07.11.2013 

СЕНИ ЛИСТЯ Senna 
officinalis** 

Листя по 50 г або по 100 г у 
пачках з внутрішнім пакетом; 
по 2 г у фільтр-пакетах № 20 

ПрАТ 
Фармацевтична 
фабрика 
"Віола", м. 
Запоріжжя 

Україна ПрАТ Фармацевтична фабрика 
"Віола", м. Запоріжжя Україна UA/11745/01/01 06.09.2011 06.09.2016 

СЕНИ ЛИСТЯ Senna 
officinalis** 

Листя по 50 г у пачках з 
внутрішнім пакетом, по 2 г у 
фільтр-пакеті № 20 у пачці 
або у пачці з внутрішнім 
пакетом, по 2 г у фільтр-
пакеті в індивідуальному 
пакетику № 20 у пачці 

ПрАТ "Ліктрави", 
м. Житомир Україна ПрАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/2472/01/01 21.12.2009 21.12.2014 

СЕНИ ЛИСТЯ Senna 
officinalis** 

Листя по 50 г, 100 г у пачках з 
внутрішнім пакетом, по 2 г у 
фільтр-пакетах № 20 у пачках 

ВАТ 
"Лубнифарм", м. 
Лубни, 
Полтавська обл. 

Україна ВАТ "Лубнифарм", м. Лубни, 
Полтавська обл. Україна UA/8289/01/01 12.07.2013 12.07.2018 

СЕНИ ЛИСТЯ Senna 
officinalis** 

Листя різано-пресоване по 
100 г у пачках з внутрішнім 
пакетом 

ЗАТ "Ліктрави", 
м. Житомир Україна ЗАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/5882/01/01 11.11.2011 11.11.2016 

СИНЕКОД Butamirate 
Краплі оральні для дітей, 5 
мг/мл по 20 мл у флаконах з 
кришкою і піпеткою № 1 

Новартіс 
Консьюмер Хелс 
С.А. 

Швейцарія Новартіс Консьюмер Хелс С.А. Швейцарія UA/5260/02/01 09.08.2011 09.08.2016 

СЛАБІЛАКС-
ЗДОРОВ`Я 

Sodium 
picosulfate 

Таблетки по 7,5 мг № 10 у 
блістерах, № 10 (10х1), № 20 
(10х2) у блістерах в коробці 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/12465/01/01 23.08.2012 23.08.2017 

СЛАБІЛАКС-
ЗДОРОВ'Я 

Sodium 
picosulfate 

Краплі оральні, 7,5 мг/мл по 
15 мл або 30 мл у флаконах 
№ 1 

ТОВ 
"Фармацевтична 
компанія 
"Здоров'я", м. 
Харків 

Україна ТОВ "Фармацевтична компанія 
"Здоров'я", м. Харків Україна UA/12465/02/01 23.08.2012 23.08.2017 

СПЕМАН® Comb drug Таблетки № 100 Хімалая Драг 
Компані Індія Хімалая Драг Компані Індія UA/2524/01/01 30.04.2010 30.04.2015 

СТЕАТЕЛЬ Levocarnitine Розчин оральний по 1 г/10 мл 
по 10 мл у флаконах № 10. 

ПРОФАРМА 
Інтернешнл 
Трейдинг 
Лімітед 

Мальта ХЕЛП, С.А. Греція UA/12945/01/01 14.06.2013 14.06.2018 

СТИФІМОЛ Comb drug Капсули тверді № 100 (10х10) 
у блістерах 

ПАТ "Київський 
вітамінний 
завод", м. Київ 

Україна ПАТ "Київський вітамінний 
завод", м. Київ Україна UA/6777/01/01 09.07.2012 09.07.2017 



 

СУПОЗИТОРІЇ 
З ОЛІЄЮ 
НАСІННЯ 
ГАРБУЗА 

Cucurbita 
pero** 

Супозиторії ректальні по 0,5 г 
№ 10 (5х2) в стрипах у пачці з 
картону 

ПАТ "Монфарм", 
м. 
Монастирище, 
Черкаська обл. 

Україна ПАТ "Монфарм", м. 
Монастирище, Черкаська обл. Україна UA/5990/01/01 22.11.2011 22.11.2016 

ТАДІМАКС Comb drug 
Таблетки, вкриті плівковою 
оболонкою, № 42 (21х2), № 
63 (21х3) 

Данафа 
Фармасьютікал 
Джоінт Сток 
Компані 

В'єтнам Данафа Фармасьютікал Джоінт 
Сток Компані В'єтнам UA/10839/01/01 30.07.2010 30.07.2015 

ТАЗАЛОК™ Comb drug 
Краплі оральні, розчин по 50 
мл або 100 мл у флаконах № 
1 

ТОВ 
"Універсальне 
агентство "ПРО-
фарма", м. Київ 

Україна 
ВАТ "Лубнифарм", м. Лубни, 
Полтавська обл./Др. Густав 
Кляйн ГмбХ & Ко. КГ 

Україна/ 
Німеччина UA/8499/01/01 05.07.2013 05.07.2018 

ТЕДЕЇН Comb drug Таблетки, вкриті оболонкою, 
№ 10 

МЕКОФАР 
Акціонерна 
хіміко-
фармацевтична 
фірма 

В'єтнам МЕКОФАР Акціонерна хіміко-
фармацевтична фірма В'єтнам UA/10719/01/01 09.06.2010 09.06.2015 

ТЕНТЕКС 
ФОРТЕ® Comb drug Таблетки, вкриті оболонкою, 

№ 100 (10х10) у блістерах 
Хімалая Драг 
Компані Індія Хімалая Драг Компані Індія UA/2293/01/01 18.05.2011 18.05.2016 

ТЕРКОДИН Comb drug Таблетки № 10, № 10х1 
Товариство з 
додатковою 
відповідальніст
ю "ІНТЕРХІМ" 

Україна Товариство з додатковою 
відповідальністю "ІНТЕРХІМ" Україна UA/9429/01/01 22.10.2008 22.10.2013 

ТИЗИН® Tetryzoline Краплі назальні 0,05 % по 10 
мл у флаконах 

МакНіл 
Продактс 
Лімітед 

Сполучене 
Королівство Генріх Мак Начф. ГмбХ & Ко. КГ Німеччина UA/7972/01/01 07.09.2010 07.09.2015 

ТИЗИН® 
КСИЛО 

Xylometazoli
ne 

Краплі назальні, розчин 0,05 
% по 10 мл у флаконах № 1 

МакНіл 
Продактс 
Лімітед 

Сполучене 
Королівство Фамар Орлеан Франція UA/4817/01/01 14.11.2011 14.11.2016 

ТИЗИН® 
КСИЛО 

Xylometazoli
ne 

Спрей назальний, розчин 
0,05 % по 10 мл у флаконах 
№ 1 

МакНіл 
Продактс 
Лімітед 

Сполучене 
Королівство Фамар Орлеан Франція UA/8179/01/01 14.11.2011 14.11.2016 

ТРІБЕСТАН Tribulus 
terrestris** 

Таблетки, вкриті оболонкою, 
по 250 мг № 60 (10х6) у 
блістерах 

АТ "Софарма" Болгарія АТ "Софарма"/АТ "Софарма" Болгарія/ 
Болгарія UA/4050/01/01 04.08.2010 04.08.2015 

ФАРМАЗОЛІН
® 

Xylometazoli
ne 

Краплі назальні 0,05 % по 10 
мл у флаконах 
поліетиленових 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/1880/01/01 07.08.2009 07.08.2014 

ФАРМАЗОЛІН
® 

Xylometazoli
ne 

Краплі назальні 0,05 % по 10 
мл у флаконах 
поліетиленових з контролем 
розкриття або у флаконах 
поліетиленових з пробками-
крапельницями 

ПАТ "Фармак", 
м. Київ Україна ПАТ "Фармак", м. Київ Україна UA/1881/01/01 07.08.2009 07.08.2014 

ФАСТОРІК-Н Xylometazoli
ne 

Краплі назальні 0,05 % по 10 
мл у флаконах № 1 у пачці 

Плетхіко 
Фармасьютікалз 
Лімітед 

Індія Плетхіко Фармасьютікалз Лімітед Індія UA/12395/01/01 26.07.2012 26.07.2017 

ФЕНКАРОЛ® Quifenadine Таблетки по 10 мг № 20 
(10х2) у блістерах 

АТ 
"Олайнфарм" Латвія АТ "Олайнфарм" Латвія UA/3782/01/02 01.06.2012 01.06.2017 

ФЕНОТРОПИЛ
® Mono Таблетки по 100 мг № 10, № 

30 (10х3) у блістерах 

ВАТ "Валента 
Фармацевтика", 
м. Щолково 

Російська 
Федерація 

ВАТ "Валента Фармацевтика", м. 
Щолково 

Російська 
Федерація UA/8945/01/01 16.06.2011 16.06.2016 

ФУКОРЦИН Comb drug 
Розчин для зовнішнього 
застосування по 25 мл у 
флаконах 

ПАТ 
"Фітофарм", м. 
Артемівськ, 
Донецька обл. 

Україна ПАТ "Фітофарм", м. Артемівськ, 
Донецька обл. Україна UA/0182/01/01 27.11.2008 27.11.2013 

ФУКОРЦИН Comb drug 
Розчин для зовнішнього 
застосування по 25 мл у 
флаконах 

ДП 
"Експериментал
ьний завод 
медичних 
препаратів 
Інституту 
біоорганічної 
хімії та 
нафтохімії НАН 
України", м. Київ 

Україна 
ДП "Експериментальний завод 
медичних препаратів Інституту 
біоорганічної хімії та нафтохімії 
НАН України", м. Київ 

Україна UA/2088/01/01 14.05.2010 14.05.2015 

ФУКОРЦИН Comb drug 
Розчин для зовнішнього 
застосування по 25 мл у 
флаконах; по 25 мл у флаконі 
№ 1 в пачці з картону 

ТОВ 
"Тернофарм", м. 
Тернопіль 

Україна 
ВАТ "Тернопільська 
фармацевтична фабрика", м. 
Тернопіль/ТОВ "Тернофарм", м. 
Тернопіль 

Україна/ 
Україна UA/0588/01/01 24.03.2009 24.03.2014 

ХОМВІО-
ПРОСТАН Comb drug Краплі оральні по 50 мл у 

флаконі з крапельницею № 1 

Хомвіора 
Арцнайміттель 
Др. Хагедорн 
ГмбХ і Ко. 

Німеччина Сінтера Др. Фрідріхс ГмбХ і Ко. 
КГ Німеччина UA/7320/01/01 08.04.2013 08.04.2018 



 

ЦЕФАМАДАР Mono Таблетки № 100 (20х5) у 
блістерах Цефак КГ Німеччина 

Цефак КГ/Артезан Фарма ГмбХ і 
Ко. КГ/Урсафарм Арцнайміттель 
ГмбХ 

Німеччина/ 
Німеччина/ 
Німеччина 

UA/5850/01/01 28.03.2012 28.03.2017 

ЧОРНИЦІ 
ПАГОНИ 

Vaccinium 
myrtillus** 

Пагони по 75 г у пачках з 
внутрішнім пакетом, по 2 г у 
фільтр-пакетах № 20 

ПрАТ "Ліктрави", 
м. Житомир Україна ПрАТ "Ліктрави", м. Житомир Україна UA/3388/01/01 15.07.2010 15.07.2015 

ШОКОЛАКС® Senna 
glycosides 

Таблетки жувальні по 12 мг 
№ 6 (6х1), № 12 (6х2), № 24 
(6х4), № 48 (6х8) 

ФВ Медікел ЛЛП 
Шотландія, 
Великобритані
я 

Ментолатум Австралазія Пті Лтд Австралія UA/10844/01/01 30.07.2010 30.07.2015 

ЮНІСПАЗ Comb drug Таблетки № 6, № 12 (6х2) у 
блістерах 

Юнік 
Фармасьютикал 
Лабораторіз 
(відділення 
фірми Дж. Б. 
Кемікалз енд 
Фармасьютикал
з Лтд) 

Індія 

Юнік Фармасьютикал 
Лабораторіз (відділення фірми 
Дж. Б. Кемікалз енд 
Фармасьютикалз Лтд) 

Індія UA/4751/01/01 22.11.2011 22.11.2016 

    
 


